

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2013 ജൂൺ 10, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

മലയാളത്തിന് ശ്രേഷ്ഠഭാഷാപദവി ലഭിച്ചത് സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന റോഡപകടങ്ങൾ തടയുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാർഷിക, നാണ്യ വിളകളുടെ വിലയിടിവും രാസവളത്തിന്റെ വില വർദ്ധനവുമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഇ.പി. ജയരാജൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ.ജോസഫ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) പട്ടികജാതി-പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ.പി. അനിൽ കുമാർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2013 -ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 2) 2013 -ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ജൂൺ, 9

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Monday, June 10, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement under Rule 300 :

Chief Minister to make a statement on the achievement of Classical status to Malayalam.

III. Calling Attention:

- (1) Shri.C.P. Mohammed to call the attention of the Minister for Power and Transport to the necessity for taking steps to check the alarming rate of road accidents in the State.
- (2) Shri. E.P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to solve the crisis being faced by the farmers in the State due to the fall in prices of agricultural and cash crops and increase in price of chemical fertilisers.

IV. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

V. Presentation of Reports :

1. Shri. K.P.Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee-I to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
2. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir& Chairman, Subject Committee-II to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

4. Shri. P.K.Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology & Chairman, Subject Committee-IV to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
5. Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
6. Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
7. Shri. Aryadan Muhammed , Minister for Power and Transport & Chairman, Subject Committee-VII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
8. Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee-VIII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
9. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee-IX to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
10. Shri. A.P. Anil Kumar, Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism & Chairman, Subject Committee-X to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
11. Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration & Chairman, Subject Committee-XI to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
12. Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee-XII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
13. Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Welfare & Chairman, Subject Committee-XIII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

14. Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

VI. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Abkari (Amendment) Bill, 2013.
- (2) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 9, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.